Hingga dalam skripsi ini peneliti hendak menguraikan menimpa biografi Ahmad Musthafa al-Maraghi.

A. Biografi Ahmad Musthafa Al-Maraghi

1. Latar Belakang Keluarga

Beliau bernama Ahmad al-Musthafa ibn Musthafa ibn Muhammad ibn ‘Abd al-Mun’in al-Qadi al-Maraghi, ia di lahirkan di daerah yang bernama al-Maragho pada tahun 1298 H/ 1881 M yang berprovinsi di Suhaj dengan jarak ke Kairo sekitar 700 meter. Letak kota Maraghah adalah di bagian barat dari sungai Nil, masyarakatnya secara dominan mendapatkan penghasilan dari padi, gandum bahkan kapas.⁷² Keluarga Al-Maraghi secara dominan banyak yang menjadi ulama serta memahami

al-Sudaniyyah, Risalah fi Mustala'ah al-Hadis.*⁷⁸ Untuk menghindari adanya kesalahpahaman maka peneliti membahas mengenai tafsir sebagaimana pandangan Al-Maraghi secara komprehensif. Penting untuk diketahui yaitu *Tafsir al-Maraghi* ditulis oleh dua orang yakni Muhammad Musthafa al-Maraghi (1298-1364 H/ 1881-1945 M) dan Ahmad Musthafa al-Maraghi (1300-1371 H/ 1883-1952 M), yang merupakan saudara ahli tafsir.⁷⁹

B. Penafsiran Ahmad Musthafa Al-Maraghi tentang Karakter Kepemimpinan dalam Al-Qur'an (Islam)

Banyak sekali orang yang kurang ketahui tentang kriteria pemimpin bagi pemikiran Islam serta metode mengetuai dalam Islam.